

Gospodarze województwa w działaniu

KONFERENCJA PRASOWA u przewodniczącego Prez. WRN M. ŁEMPICKIEGO

WCZORAJ w gmachu Prez. WRN odbyła się konferencja prasowa. Wzięli w niej udział: przewodniczący Prez. WRN — MARIAN ŁEMPICKI, sekretarz KW PZPR — HENRYK HUBER oraz przedstawiciele szczecińskiej prasy, radia i telewizji.

PRZEWODNICZĄCY M. ŁEMPICKI zapoznał dziennikarzy z problemami, nad którymi pracuje Prezydium WRN. Jednym z aktualnych zagadnień, wypływających z uchwał XIV Plenum KC PZPR — nad którym pracują gospodarze województwa — jest zwiększenie produkcji tylnkowej przez przemysł terenowy i spójność w celu zaspokojenia potrzeb konsumentów. Jak podkreślił przewodniczący, niezbędne na jest zacieśnienie współpracy handlu z wytwórcami w celu ustalenia produkcji najbardziej potrzebnych artykułów.

Mówiąc o usługach, przewodniczący Łempicki stwierdził konieczność dokładnego zbadania potrzeb, aby rozwój w tym zakresie odbywał się zgodny z potrzebami ludności.

Wiele uwagi Prez. WRN poświęca też rozwojowi bazy warzywniczej w naszym województwie, zwłaszcza na wyspie Karsibór. Łączy się to jednak z budową mostu łączącego wyspę ze Świnoujściem. Planuje się też budowę bazy warzywniczej dla Szczecina na wyspie Puckiej. Prezydium WRN zajęło się też ostatnio zagospodarowaniem szczecińskich jezior i stawów, zaniedbanych dotychczas, które mogą dać spore ilości wysokowartościowych ryb.

Dważne zadania stoją przed szczecińskim rolnictwem, w którym wiele się już zmieniło na lepsze. Nakłady inwestycyjne na ten dział gospodarki są w br. wysokie i trzeba skoncentrować wysiłki na ich pełnym wykorzystaniu.

Przewodniczący zwrócił też uwagę na istniejącą jeszcze u nas obojętność przy załatwianiu ludzkich spraw, co powoduje napływ do Prez. WRN wciąż znacznej liczby skarg i zażaleń.

Gospodarze województwa odpowiadali następnie na pytania dziennikarzy, dotyczące różnych dziedzin działalności Prez. WRN. (k)

Na zdjęciu: przewodniczący Prez. WRN w czasie konferencji prasowej, w której wzięli też udział sekretarz KW PZPR — H. Huber.

Foto: St. Cieślak



ROZMOWA Chruszczow - Krag

MOSKWA PAP. Premier ZSRR, Nikita Chruszczow spotkał się wczoraj na Kremlu z premierem Danii, Jensem Otto Kragiem i odbył z nim rozmowę.

Dramatyczne chwile na procesie oświęcimskim

Po 20 latach ofiara poznała oprawcę

SPECJALNY WYSEKNIK PAP red. Roszkowski donosi: W atmosferze napięcia i uwagi słuchał wczoraj sąd przysięgłych, dziennikarzy i publiczność znała b. więźnia z Oświęcimia, dr Otto Wolkena, który kontynuował rozpoczętą w poprzednim dniu procesu swoją wstrząsającą relację o obozie oświęcimskim.

ZEZNANIA DR WOLKENA są pierwszym potwierdzeniem zbrodni oskarżonego w tym procesie SS-mana Baretzkiego. Świadek znał Baretzkiego z okresu pobytu w obozie i teraz szczegółowo opowiada sądowi o jego „wyczynach” z owych czasów. Jeszcze raz dr Wolken przypomina opisany w poprzednim dniu procesu fakt „zabawiania się” Baretzkiego w ten sposób, iż na oczach więźniów w bloku, gdzie przebywał świadek — polecał wyselekcjonowanym i przeznaczonym na zagazowanie więźniom biec przed siebie i strzałami zabił ich jako „uciekierów”.

Następuje pełna napięcia chwila, kiedy obrońca Baretzkiego, adwokat Gerhard — pragnąc widocznie wystawić na próbę wiarygodność dr Wolkena jako świadka, wzywa go, ażeby ten rozpoznał wśród 22 oskarżonych jego klienta. Wśród dramatycznej ciszy, jaka zapadła na sali dr Wolken przechodzi powoli wśród ławek, na których siedzą oskarżeni. Trwa to dość długo. Kiedy podchodzi do ławki na której siedzi Baretzki — zatrzymuje się i wskazuje ręką: to on.

Baretzki zbladł... po 20 latach ofiara poznała oprawcę.

Niszczyciel „Biddle” pierwszą atlantycką „wieżą Babel”

WASZYNGTON PAP. Minister obrony USA, Robert McNamara oświadczył, że wyznaczono już okręt, który posłuży do wypróbowania koncepcji tzw. wielostronnych sił jądrowych NATO.

Milion franków na walkę z rakiem

PARYŻ PAP. General de Gaulle postanowił przekazać i milion nowych franków wziętych z budżetu wojskowego (na rok 1954) na utworzenie światowego ośrodka walki z rakiem. Decyzję tę zkomunikował francuski minister zdrowia Marcelin na inauguracyjnym zebraniu delegacji, które przybyły do Paryża na dwudniową konferencję dla omówienia ostatecznych planów utworzenia tego ośrodka. W konferencji uczestniczą przedstawiciele władz zdrowia i specjaliści — onkolodzy z Francji, USA, NRF, Włoch i W. Brytanii.

OKRETEM TYM będzie amerykański niszczyciel „Biddle”, wyposażony w przeciwlotnicze pociski kierowane „Tartar” i w pociski „Asroc” służące do zwalczania okrętów podwodnych.

„Biddle” ma otrzymać mieszcząca załogę złożoną z marynarzy różnych krajów NATO i będzie przeprowadzał ćwiczenia na Atlantyku oraz na Morzu Śródziemnym. Bazą okrętu ma być port w Norfolk (USA).

McNamara powiedział, że „zainteresowanie udziałem w tym eksperymencie” wyraziły NRF, Włochy, Holandia, W. Brytania, Turcja i Grecja.

SKOMPLETOWANIE załogi i wstępne przeszkolenie jej na kursie języka angielskiego zajmie sześć miesięcy.

Plan wielostronnych sił jądrowych NATO (MLF), wciąż studiowany przez państwa paktu, przewiduje utworzenie flotyli około 25 okrętów nawodnych z mieszczącymi załogami, wyposażonymi w około 200 pocisków „Polaris” z głowicami jądrowymi. Kraje reprezentowane w siłach współpracujących przy tym z USA w podejmowaniu decyzji o użyciu owych pocisków. Głównym partnerem USA w MLF byłoby Niemcy zachodnie, które chcą tą pośrednią drogą uzyskać dostęp do broni nuklearnej.

PROCES o ząb mądrości

PANI HAMAGAN, 21-letnia obywatelka amerykańska, wniosła do sądu skargę na lekarza-dentystę p. Springfield, który wyrwał jej „zab mądrości”.

Pacjentka skarży lekarza o to, iż wykonał zabieg nielegalnie, w wyniku czego nie może odczuwać smaku posiłków, ponieważ wargi straciły konieczną delikatność.

P. Hamagan żąda odszkodowania w wysokości 30 tys. dolarów.



JOHNSON zapoczątkował KAMPANIĘ WYBORCZĄ

WASZYNGTON PAP. Prezydent Johnson zapoczątkował wczoraj kampanię wyborczą Partii Demokratycznej, wygłaszając w Miami na Florydzie przemówienie na obiedzie zorganizowanym przez kierownictwo partii dla zastępców i szefów partyjnych. Ponieważ Johnson będzie również kandydatem partii na prezydenta, przemówienie zapoczątkowało również jego własną kampanię wyborczą.

W ciągu ostatnich i wyborów na prezydenta Floryda głosowała na republikanów: dwukrotnie na Eisenhowera, oraz w roku 1960 na Nixona, który w tym stanie zdobył 48 tys. głosów więcej, niż prezydent Kennedy.

Partia Demokratyczna ma nadzieję, że w roku bieżącym sytuacja ulegnie zmianie.

Czy mały Timo został zamordowany?

Maleją szanse odzyskania dziecka

Z KAŻDYM DNIEM maleją nadzieje na odnalezienie 7-letniego Timo Rinnelta, porwanego przez kidnapatorów w Wiesbaden 13 bm.

POLICJA poszukująca chłopca obawia się, że został on zamordowany. Obawa ta wzrosła, gdy kidnapery mimo odebrania okupu w wysokości 15 tys. marek, nie zwrócili małego Timo rodzicom.

Policja liczy jeszcze na to, że uda jej się odszukać amerykańskiego chłopca imieniem „Jonny” mającego 12—16 lat, w towarzystwie którego widziano Timo przed porwaniem. Istnieje podejrzenie, że „Jonny” ułatwił kidnapom porwanie chłopca. Dotychczas jednak nie udało się natrafić na jego ślad.

Przeciwko ojcu małego Timo kidnapery prowadzą regularną wojnę nerwów. Każdego dnia dzwonią do niego wielokrotnie z automatów ulicznych i podają miejsce, gdzie rzekomo dzie-

ko znajduje się. Za każdym razem informacje te okazują się fałszywe.

Delegacja KC RPR jedzie do Chin

BUKARESZT PAP. Na podstawie porozumienia między Komitetem Centralnym Rumuńskiej Partii Robotniczej i Komitetem Centralnym Komunistycznej Partii Chin — informuje Agencja Agerpres — odbędzie się między przedstawicielami kierowniczych organów obu partii wymiana poglądów na temat stosunków między obu partiami i krajami, oraz na temat zagadnień jednolitego obrotu socjalistycznego i międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

W tym celu na zaproszenie KC RPR delegacja KC RPR złoży na początku marca br. wizytę przyjazdową w Chinach.

Przed wizytą Urho Kekkonena

Prezydent przyjmuje w piątki...

(Korespondencja własna z Finlandii)

PODZAS WIZYTY U PREZYDENTA FINLANDII — Kekkonen powiedział m.in. „Panie prezydencie. Po niemal 2 tygodniach podróży dwie rzeczy zwróciły moją szczególną uwagę: tempo uprzemysłowienia, i czego, przynajmniej nie oczekiwałem — wysoki stopień poczucia humoru”.

WIZYTA wiceministra S. Araszkiewicza

WCZORAJ przebywał w Szczecinie wiceminister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych — mgr Stanisław ARASZKIEWICZ. Wiceminister Araszkiewicz spotkał się z I sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR — postem Antonim WALASZKIEM oraz z z-cą przewodniczącego Prezydium WRN — W. ŚLEDZIŃSKIM. Tematem rozmów były aktualne problemy budownictwa.

W Szczecińskim Zjednoczeniu Budownictwa odbyła się następnie narada, w której udział wzięli: kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR — J. MICHALKIEWICZ, z-ca przewodniczącego Prez. WRN — W. ŚLEDZIŃSKI, dyrektor SZB — I. WOLSKI oraz dyrektorzy szczecińskich przedsiębiorstw budowlanych.

Tematem narady były zagadnienia taniego budownictwa, dalsze perspektywy rozwoju tego budownictwa w Szczecinie oraz organizacja przedsiębiorstw budowlanych. (Dł)

Jutro Plenum KM ZMS

JUTRO — w sobotę obradować będzie Plenum Komitetu Miejskiego Związku Młodzieży Socjalistycznej.

Tematem Plenum jest ocena pracy organizacji wśród młodzieży szkolnej.

Milion nabojów

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE W PILCZYCACH, pod Wrocławiem, wyprodukują w tym roku na zlecenie „Argenu” milion metalowych nabojów do wody sodowej. Patrony te, wypełnione dwutlenkiem węgla, służą będą do domowego wyrobów wody sodowej w specjalnych syfonach. Dotychczas posiadamy w kraju ok. 50 tys. tego rodzaju syfonów sprowadzonych z Węgier. Syfony te w większości stały dotychczas bezużyteczne z powodu braku nabojów. Teraz wystarczy ich także i dla 20 tys. syfonów krajowej produkcji, jakie w tym roku dostarczą zakłady w Pilczycach.



Na inwestycyjnej mapie Polski

CHEMIA i MY

TO SIĘ NAZYWA TEMPO: w 1924 r. wartość światowej produkcji przemysłu chemicznego nie sięgała 5 miliardów dolarów. W 1938 r. podwoiła się. W latach 50-tych doszła do 65 mld dolarów. Obecnie — według przybliżonych danych — wynosi 100 mld dolarów.

W POLSCE warunki „chemicznej ofensywy” były wyjątkowo trudne. Gdy lata wojny w wielu państwach były okresem burzliwego rozwoju tego przemysłu — nam przyniosły niepowetowane straty w ludziach, demontaż i wywóz sprzętu urządzeń oraz zniszczenie 40 proc. majątku trwałego chemii. Majątek ten zaś bynajmniej nie był rozległy. Choć historia chemii gęsto jest przeplatana nazwiskami z koń-

cówką „ski”, polski przemysł chemiczny do roku 1939 był niewielki, mało nowoczesny, i w 75 proc. podporządkowany obcemu kapitałowi. Choćby nawet prezydentki Mościce wiosny nie czyniły. Toteż solidnie należało odrobić zadanie i nie bez przyczyn nakłady na chemię — wyprowadzić inwestycje w innych dziedzinach produkcji. Rezultaty tych wysiłków widać na mapie gospodarczej Polski.

Proszę śledzić od Wisły. Oto na Śląsku rozrosł się Oświęcim — pionier w produkcji syntetycznego kauczuku, pierwszy w kraju wytwórca tworzyw sztucznych. Dalej, z biegiem rzeki rozbudował się potentat od azotów — Tarnobrzeg. Bardziej na północ powstaje kombinat puławski — przysyłający od nawozów, konkurent Chorzowa, Kędzierzyna, Tarnowa, potem Płock z petrochemii (jedna dzień produkcji rafinerii — oszczędził 40 tys. dolarów) wreszcie Tarnów — dostawca ciany.

JESZCZE nie wszystkie z tych zakładów pracują, jeszcze nie wszystkie osiągnęły za planowaną moc, ale kryzys wzrostu chemii już strącił się w górę, a statystyka notuje: wartość globalnej produkcji chemicznej w stosunku do 1938 r. zwiększyła się w Polsce 18-krotnie. Tempo jej wzrostu jest blisko dwukrotnie wyższe niż całego przemysłu. Prognozy to oznaczają, że zajmiemy pięćdziesiąt lokate w skali światowej i trzeci miejsc wśród krajów RWPG.

Jest się czym chwalić. Był jednak nie za bardzo. Bo osiągnięcia — osiągnięciami, a potrzeby przemysłu, rolnictwa, w tym ciągu le dąstania rozwoju chemii. Z tym zaś wiąże się, aże niebawem powody do troski. Oto, jeżeli przyjmemy za 100 proc. liczbę asortymentów chemicznych w obrocie towarowym krajów wysoko rozwiniętych, to w polskim obrocie chemicznym odpowiedni wskaźnik wyniesie tylko 25 proc. Wiele do zrywania pozostała też gospodarka materiałowa. Dobrze wyniki akcji oszczędnościowej w latach 1961-62 w wielu zakładach zostały w roku 1963 zapomniane. Inna notoryczną brzością jest powolność w rozbudowie sieci produkcyjnej sprzętu i paratury dla chemii.

CZY te wszystkie słabości zostaną przezwyciężone? Na pewno tak. Ale schodzi o tempo. Wycisnąć trwa. Chcemy poprawić miejsce, zdobyte w chemii — peletonie...

FRANCISZKA BOROWICZ

Ujęto morderców sierżanta Pietrzaka

WARSZAWA PAP. Po 3-tygodniowej, żmudnej i trudnej akcji śledczej MO wykryto zabójców sierżanta Jerzego Pietrzaka — 5-osobowa grupa młodych przestępców znalazła się pod kluczem. Podejrzany o zabójstwo milianta jest Ryszard Głębicki (ur. 14 listopada 47 r.).

POGODA na dziś

ZACHMURZENIE przeważnie duże z możliwością mżawki. Temp. do 3 st. Wiatry południowo-zachodnie, słabe.

Na łowiskach Islandzkich

TRAWLER „WISŁOK” NA SKALACH Załoga uratowana

GDYŃSKI „Dalmor” skierował w ub. tygodniu na łowiska islandzkie 2 trawlerzy — „Wisłok” i „Brynica”, które po-

PIEKARZE - ZŁODZIEJE przed sądem

JAK INFORMUJE „Express Wieczorny” w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie rozpoczęł się proces pracowników Warszawskich Zakładów Przemysłu Piekarniczego, którzy działając w zorganizowanej grupie, przywłaszczali w ciągu roku ponad 380 tys. zł.

Jak wynika z aktu oskarżenia, przywłaszczono sumy były „wygodzowane” przez oskarżonych kosztem gorszej jakości pieczywa przez domanie wody itp. Z nadwyżek mąki, jakie powstały z tego tytułu, produkowano pieczywo, które sprzedawano w jednym ze sklepów MHD na własny rachunek. Uzyskiwanymi pieniędzmi dzielono się wspólnie.

Na ławie oskarżonych zasiadło 3 osób oraz kierowniczka i ekspedientka ze sklepu MHD.

Ewa najlepsza w plebiscycie PR

WARSZAWA PAP. W wyniku plebiscytu ogłoszonego przez redakcję programu III Polskiego Radia, za najlepszą naszą piosenkarkę 1953 r. uznano Ewę DEMARCZYK. Otrzymała ona statuetkę przedstawiającą „Ewę”. W ankietie wypowiedziało się 64 kompozytorów, autorów tekstów oraz krytyków.

Przedwiośnie na Podkarpaciu...

Zbocianego gniazda

- STATKI NA WEJŚCIU:
- M/S „SKIERKA” — z Rotterdamu via Gdynia z drobnicą.
 - M/S „ANDRZEJ BOROWY” — z Finlandii z drobnicą.
 - M/S „LINA” — z Antwerpii z drobnicą.
 - M/S „GOPLANA” — z Anglii z drobnicą.
 - S/S „KATOWICE” — z Danii pod balastem.

- STATKI NA WYJŚCIU:
- M/S „OKSYWIE” — do Aberdeen z tarcicą.
 - S/S „OPOLE” — do Atrydy Zachodniej z drobnicą.
 - M/S „WILA” — do Anglii zachodniej z drobnicą.
 - S/S „BRYGADA MAKOWSKIEGO” — do Danii z węglem.
 - S/S „SOLDEK” — do Danii z węglem.
 - S/S „KIELCE” — do Danii z węglem.

WOLNE TEMPO ZAŁADUNKU TARCICY

Załogi statków szczecińskiego armatora skarżą się na zbyt wolne tempo załadunku tarcicy w porcie szczecińskim. Sp. „Syrenka” czekała na wolne miejsce przy nabrzeżu 5 dni, a „Oksywie” — prawie 4 dni.

ZŁOWILI... WILKA

Rybacki arkuskiemu kutra „Gdy-288” mogą się poszczycić nie byle jakim połowem. Złowili bowiem na morzu... żywego wilka. Załoga tej jednostki pływająca na łowiska, gdy w pewnym momencie na wysokości Helu rybak zobaczył na krze lodu jakiegoś żywego stworzenie. Gdy podpłynął, okazało się, że był to młody wilk. Mimo oporu zwierzęcia złowili go żywcem i odstawili do portu.

